millones  ($3,000,000) de dólares  con  cargo al Tesoro Estatal u otros  ingresos.   Sin embargo, 
estas designaciones legislativas no se materializaron.  
 
Ante  lo  señalado,  el  Instituto  inició  sus  operaciones  en  el  2007  con  tan  sólo  un  millón 
($1,000,000) de dólares en su primer año2, y novecientos setenta y siete mil ($977,000) dólares 

1 Vea anejo 1 o mediante Internet: http://www.newyorkfed.org/newsevents/speeches/2010/dud100219.html.  
2 Véase la R.C. 87 de 30 de junio de 2007. 

en su segundo y tercer año3,4.  Esto representa sobre setenta por ciento (70%) menos de lo que